
Novinky z obce sledujte též na našich sociálních sítích

         www.obec-kouty.cz

         www.facebook.com/koutyobec

         www.instagram.com/obec.kouty
 

Koutecký plátek
leden 2024

Vaši zastupitelé vám přejí v novém roce jen to nejlepší.



2

Slovo starosty - Poplatky v roce 2024

Martin Pelichovský, starosta obce

Vážení spoluobčané,
 
někteří se mě ptáte, jak to bude s místními poplatky, s poplatkem za vodné a stočné a s daní z nemo-
vitosti v roce 2024? Proto jsem se rozhodl věnovat zde výše uvedenému prostor, abych vám odpově-
děl.

Poplatek za psa: Zůstává stejný pro rok 2024, jako byl v roce 2023 – 100,-Kč za prvního, 150,-Kč  
za každého dalšího. Splatnost do 31.3.2024.

Pronájem hrobového místa: Zůstává stejný. 20,-Kč za m2 plochy hrobu + 50,-Kč za každé místo  
za rok. Smlouvy jsou na 10 let.

Poplatek za odpad: Dochází k navýšení. V roce 2023 byla částka 850,-Kč na osobu nebo objekt 
(chalupáři…). Pro rok 2024 bude částka 950,-Kč za osobu nebo objekt. Důvod zvýšení? V roce 
2023 došlo k zvýšení ceny o 21% a pro rok 2024 o dalších 10% + dochází k zvýšení DPH o 6%.  
Za dva roky tedy dochází ke zvýšení o 37%. Splatnost je do 28.2.2024. Po dohodě s OÚ je možné 
částku rozdělit na dvě splátky a druhou uhradit do 31.5.2024.

Vodné: Dochází k navýšení. V roce 2023 jsme platili 43,97-Kč za m3. V roce 2024 budeme platit 
částku 44,77-Kč za m3.

Stočné: Dochází ke snížení. V roce 2023 jsme platili 84,10-Kč za m3. V roce 2024 budeme platit 
částku 70,39-Kč za m3.

Daň z nemovitosti: Zde dochází ze zákona k razantnímu navýšení v průměru o 80%. Daň je závislá 
na metrech čtverečních a druhu nemovitosti. Je splatná do 31.5.2024.

Věřím, že je vše srozumitelně uvedené.

Ve čtvrtek 30.11.2023 se uskutečnilo kolaudační 
řízení polních cest. Cesty jsou tímto zkolaudová-
ny.

V sobotu 30.12.2023 vás srdečně zveme na 
tradiční „Postání“ na návsi. Na našem posledním 
letošním společném setkání se sejdeme v 16 
hodin. Společně dopijeme zbytky „vaječňáku“  
a dojíme vánoční cukroví.
                    
V úterý 16.1.2024 od 17:30 hodin v prostorách 
OÚ pořádáme besedu se zástupci společnosti 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Beseda 
bude zaměřena na současný systém, novinky  
a možnosti, které se týkají přímo i nepřímo od-
padového hospodářství v naší obci. Toto setkání 
organizujeme za účelem informovanosti, osvěty  
a nalezení možného společného řešení lev-
nějšího systému svozu odpadů v naší obci.                      

Ve čtvrtek 18.1.2024 od 17 hodin vás zveme 
na opakované veřejné projednání změny č. 3 
územního plánu obce Kouty, které se koná v pro-
storách OÚ. Změna je navrhována tak, jak bylo 
domluveno na základě průzkumu s občany obce. 
To znamená, že návrh nepočítá s výstavbou na 
pozemcích za struhou směrem na Poděbrady, 
viz. mapa na další straně. Pokud máte k tomuto 
dotazy, směrujte je přímo na oprávněnou osobu 
pořizovatele Ing. Jana Šímu a to na email: 
sima@studiomap.cz Pan Šíma je pro opakované 
veřejné projednání plně zodpovědný i za to,  
že jsou veškeré kroky s tímto spojené plně  
v souladu s platnými zákony ČR.

Informace z obce



3

Opakované veřejné projednání změny č. 3  
územního plánu obce Kouty

!(I

!(II

6

2

97

17

14

301

8/1
5/2

4/4

4/3

4/2 4/1

641

640

639

685

687

653

652
650

649

648

645

680

678

651

644

658
657

656

647

646

643

655
654

679

642

625

624

623

603

608

607

609

604

611

610

605

606

602
601

597

595
594

588
587

586

585

584

583
582

568

567

491

490

423

319

303

315 314
316317318

302

299297

581

580

579

578577576

575

574

413

420

419

418

417

416

415
414

759

321

309

322

310

311312

599

573
572 571

570

412

411

444
443

442441

440

439

313

569

438

436

435

434

433

432

405

431

410

409
408

407

406

600

593

592 590

550

549

548

547

404

403

402
401

400

399

566

565

554
553

552

551

480

479

463

462

398

397

396

557

556

555

363

362

461
460

459

458

457

378

456

455

454

453

452

451450

449

448447

445

762

761

760

717

714

713

712

8/2

765

763

711

694

695

709
708

710
706

705

704

703

702

697

696

691

634

633

632

635

661
660 659

34/3

31/2

30/6

30/3

30/2

19/2

19/1

16/3
16/2

16/1

15/1

13/3

12/2

29/9
29/8

29/7 29/6

29/3

29/2

21/2

21/1

95/4

16/6

95/3

96/6

96/4

51/8

51/7

34/8

34/7

34/9

96/2 96/1

95/2

29/40

29/18

29/17

29/16

29/14

29/13

29/11

29/10

48/58

48/57

48/56

255/2

45/7645/75

45/74

282/3

265/7

264/2

257/3

257/2

190/7

190/6 254/4

192/9

192/5

191/8

190/9

190/8

446/1

254/1

190/4

190/3

207/7 207/8

190/2

185/3185/2

190/5

185/6185/4

100/9

st. 6st. 5

st. 9

st. 4st. 1

693/2

693/1

446/2

254/3

100/8
100/7

100/5

100/2

96/15

96/14

48/54

48/40
51/11
51/10

34/16

34/15

34/14

34/13

34/12

34/11

34/10

51/18

51/12

st. 38

st. 43
st. 42

st. 41
st. 40

st. 39

st. 37

st. 36
st. 35

st. 97

st. 96

st. 95
st. 94

st. 93

st. 92
st. 91

st. 90

589/31

266/16

266/15

254/14254/13

589/28

589/27

589/26

589/30

589/29

589/32

st. 85

192/22

207/27

100/67

100/66
100/65

100/64

100/63

266/13

266/11

100/79

100/62

100/61

192/21

100/72

100/70

254/12

100/46

100/53
100/52

100/51

100/50

100/47

100/45

100/40

191/29
191/28191/27

191/23

191/20

191/16

190/12

190/11

589/24

589/25
589/21

589/20

589/19

589/22

589/15

589/17
589/16

589/18

100/36
100/32

100/58

207/24

100/57

100/56
100/55

100/54

100/59

185/10

st. 82

st. 77

st. 73

st. 72

st. 99

st. 98

st. 71

st. 69

st. 64

st. 63

st. 62

st. 60

st. 59

st. 68

st. 67

st. 66

st. 58st. 57
st. 55

st. 54

st. 53

st. 52

st. 51

st. 50

st. 48
st. 47

st. 46

st. 45

st. 44

st. 23 st. 22

st. 11

st. 84

st. 83

st. 76

st. 70
st. 18

st. 34

st. 32

st. 28

589/33

589/23

100/31

100/30

100/29

100/28

100/21

100/17

100/15
100/14

100/11

100/10

100/27

100/25

100/24

100/19

100/18

st. 89

st. 88

st. 139

st. 133

st. 138st. 137 st. 135

st. 134

st. 132

st. 131

st. 127

st. 125

st. 161

st. 160

st. 148

st. 158

st. 154

st. 153

st. 152

st. 151

st. 150

st. 147 st. 141

st. 146

st. 144

st. 143

st. 142

st. 182

st. 176

st. 162

st. 175

st. 173

st. 174

st. 171

st. 170

st. 169
st. 168

st. 184

st. 183

st. 181

st. 180

st. 178
st. 172

st. 167

st. 166
st. 163

st. 110

st. 109

st. 108

st. 123

st. 122

st. 119

st. 117

st. 105

st. 104st. 103

st. 102

st. 101

st. 116

st. 100

st. 7/1

st. 8/2
st. 8/1

st. 7/3
st. 7/2

st. 2/2

st. 2/1

st. 189

st. 188

st. 190

st. 81/2

st. 80/1
st. 80/2st. 78/2

st. 12/2

st. 12/5

st. 16/5

st. 65/6
st. 65/2

st. 65/1st. 25/2

st. 65/3

st. 25/3
st. 25/1

st. 19/2

st. 17/1

st. 16/4
st. 16/3

st. 16/2st. 16/1

st. 14/3
st. 14/2

st. 10/2

st. 26/2

st. 26/1
st. 19/3

st. 19/1

st. 79/2

st. 114/1

st. 126/4
st. 126/3

st. 126/2st. 126/1

3VÝKRES POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍZMĚNA Č.3 ÚPO KOUTY

navržená etapizace
Hranice správního území obce

HRANICE
popisstav

(I

PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ
návrhstav popis

PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ

nízkopodlažní obytná zástavba venkovského charakteru

návrhstav popis

veřejné prostranství

veřejná zeleň

1

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI
vydávající správní orgán: Zastupitelstvo obce Kouty
datum nabytí účinnosti:
pořizovatel: Obecní úřad Kouty
oprávněná osoba pořizovatele: Ing. Jan Šíma

Studio MAP s.r.o. 1: 5 000
ZHOTOVITEL MĚŘÍTKO

PŘÍLOHA ČÍSLO



4

Kalendář svozu odpadů pro rok 2024 - Kouty



5



6

Tomáši, ahoj. Víš o tom, že jsi v současnos-
ti nejdéle sloužícím zastupitelem? Kolik let 
přesně to už je?
Nejsem, s Helenou jsme na tom stejně. Já 
jsem od roku 2006, ale měl jsem čtyři roky 
pauzu. Helena je od 2010 nepřetržitě.
Co pro tebe znamenají Kouty?
Hlavně domov. Moc rád se sem vracím. Kouty 
jsou můj celý život. Víc není třeba říkat.
Byl jsi i místostarostou. Jak dlouho?
Jedno volební období – čtyři roky od 2006 do 
2010. Starostovala tehdy Helena Čermáková. 
Musím říct, že nám spolupráce fungovala 
výtečně.
Jak se za tu dobu změnila práce pro obec?
Vnímám spíše zlepšení v komunikaci s občany. 
Máme sociální sítě, emaily využíváme častěji 
a koneckonců informujeme i díky Kouteckému 
plátku.
Jaký má být podle tebe a tvých zkušeností 
zastupitel?
Musí být férový, neúplatný, naslouchat lidem  
a rozhodovat dle potřeb občanů.
Jako zastupitel teď máš jakou prioritu?
Určitě nastartovat výstavbu mateřské školy.  
A celkově pokračovat v rozvoji obce. Dále mně 
zajímá životní prostředí a to konkrétně naše 
lesy. Chci docílit jejich uzdravení.
S čím v obci nejsi spokojen? Je něco,  
co ti vadí?
Jistě, že je. Ale promiň, nechci o tom teď mlu-
vit. Nicméně udělám maximum co budu moci, 
abych to změnil.
Ani nenaznačíš?
Teď ne.
Vím, že jsi změnil zaměstnání. Hodně teď 
pracovně cestuješ po zahraničí. Jaké země 
jsi navštívil? Sleduješ, jak lidé žijí jinde?
Navštívil jsem Španělsko, Německo, Itálii, An-
glie, Skotsko, Finsko, Slovensko, Maďarsko… 
A ano, sleduji, jak lidé žijí jinde. Kde je tepleji, 
tak se válejí více na plážích. V zemích, kde je 
podnebí podnebí podobné našemu, žijí lidé po-
dobně, jako my. A také pozoruji ceny potravin. 
Jen jedna ze zmíněných zemí byla dražší než 
ČR a to Finsko.

Takže máš čas se podívat do města, k moři, 
do parku a trochu atmosféry z dané země 
nasát?
Ano, jistě. Pokud jsme v dané zemi více dní, 
tak samozřejmě čas na studium cen potravin 
 a místních zvyků si vždy rád najdu.
Co pro tebe znamenají Vánoce?
Když jsem měl řeznictví v Sadské, byl to 
stres… No a teď si to jednoduše užívám.  
Pohádky, cukroví, rodina… Velká rodina.
A co nám prozradíš o své rodině?
Přiženil jsem se do velké rodiny. Má žena má 
ještě pět sester. Užíváme si společně večerní 
dýchánky a samozřejmě také víkendy  
a dovolené.
Jsi velmi šikovný na práci se dřevem. Je to 
jediný tvůj koníček?
Víš, že asi jo? Můj koníček jsem momentálně 
skloubil s mou živností. Baví mě to a jsem 
šťastný. Čtrnáct let jsem pracoval v automo-
bilovém průmyslu a teď si užívám, že stavím 
výstavní expozice po celé Evropě. 
 
Tomáši, děkuji ti .za rozhovor a přeji tobě  
i celé tvé velké rodině krásný rok 2024.

Rozhovor 
s Tomášem Maličkým

Tomáš je ženatý, má dvě děti a žije v Koutech s malou přestávkou celý svůj život.

S Tomášem Maličkým 
si povídal Martin Pelichovský

Tomáš s manželkou Katkou



7

Koutecká kronika – díl jedenáctý

Rok 1955 (pokračování z minulého čísla) – 
Místní lidová knihovna byla opět přestěhována na 
MNV (Místní národní výbor), kde se v místnosti 
dělily MNV, JZD, kampelička a nyní ještě knihov-
na. Těžko se mi za těchto okolností vykonávala 
funkce knihovníka.

Dne 12. března uspořádala naše škola oslavu 
MDŽ. Slavnost se konala ve škole za účasti de-
legátky z Poděbrad. Po slavnosti promítal řídící 
školy krátké poučné filmy. Den vítězství 9. května 
jsme oslavili veřejnou oslavou v hostinci u Lazarů. 
Program naplnila naše škola písněmi, básněmi, 
scénkami, hrou na harmoniku, cvičením s krychle-
mi a filmem. Z této slavnosti jsme poslali pozdrav-
né dopisy pracujícímu lidu v Sovětském svazu a 
ve Francii. Při vojenské přehlídce dne 9. května v 
Praze letělo nad naší obcí 201 letadel.

1. máj jsme oslavili opět v Poděbradech. Jelo 
se tam na valníku, ale bez hudby a přímo (ne 
přes Křečkov). Večer téhož dne jsme uspořádali 
průvod občanstva k desce padlých ke škole, kde 
jsme položili věnec k uctění obětí z obou válek. 
Promluvil ředitel školy Josef Zíta, jako při všech 
slavnostech v tomto roce.

28. října v 15:30 běžela přes naši obec štafeta 
přátelství na počest VŘSR (Velká říjnová sociali-
stická revoluce). Dále škola uspořádala k tomuto 
svátku besídku, která se zvlášť vydařila.

22. prosince, v poslední den před zimními prázd-
ninami, konala se veřejná slavnost dědy Mráze, 
spojená s nadílkou. Místo stromečku si zhotovily 
děti staročeský vrkoč.

Do vsi přijelo dvakrát v roce pojízdné státní kino. 
V tomto roce byla přechodně naše škola dvoutříd-
ní. V Úmyslovicích byla škola jednotřídní. Protože 
byl nedostatek učitelů, dojížděly úmyslovické děti 
autobusem do zdejší školy.

Protože se urodilo velké množství švestek, které 
družstevníci nemohli sami otrhat, pomohly naše 
děti v trhání. Za dva dny natrhaly s ředitelem školy 
1 021 kg švestek. Obnos za tuto práci byl dětem 

rozdělen podle natrhaného množství (30 haléřů za 
1 kg).

5. června cvičily naše děti na oblastní Spartakiá-
dě v Poděbradech. Cvičily s krychlemi.

18. září uspořádalo myslivecké společenstvo 
hon na koroptve. 17. prosince byl hon na zajíce. 
V minulém roce však byli zajíci a divocí králíci pro 
nemoc vystříleni.

Aby byl zajištěn lepší chod družstva, měl přijít 
do našeho JZD organizátor soudruh Švehla  
z potravinářského průmyslu z Prahy. Ale nepřišel. 
Asi pod dojmem situace, se kterou se setkal při 
prvé návštěvě naší obce na návsi. Už se pro něj 
připravoval dům, který také shlédl.

Pro tuhou zimu nebyl ještě 9. března zaorán 
hnůj k řepě. Teprve 4. dubna se začala sít pšeni-
ce. Nastálé deště a mrazy práci zarazily. Teprve 
po 20. dubnu pole oschla. Za pomoci prosekáva-
čů se poprvé v Koutech řepa nekopala, ale hned 
jednotila. Tím nastala dokonce poptávka po práci 
na řepě, ačkoli jiná léta se obdělání řepy jen stěží 
zajišťovalo. Poprvé tu také sekal i obilný kombajn. 
Družstevníci si stěžovali na dlouhé strniště po 
kombajnu. Ačkoliv byla v Koutech dvakrát 6-10 ti 
členná brigáda řezníků a učňů z Prahy, mlátilo se 
ještě dlouho na podzim. Řemeslníci požadovali za 
práci pro družstvo obilí. Uklízečka kanceláří MNV 
také. JZD zčásti vyhovělo.

Dosavadní drůbežárna nestačila na odchov ku-
řat a chov slepic. V květnu se přistoupilo ke stavbě 
nové drůbežárny, v blízkosti první. Později si ale 
družstevníci stěžovali, že drůbežárna stojí na mís-
tě močálovitém a že bude potřeba tento pozemek 
odvodnit.

Ke konci roku podařilo se konečně na zdejší 
škole založit pionýrský oddíl. Bylo to umožněno 
tím, že sehnala škola vedoucího. Prvé šátkování 
pionýrů bylo na veřejné besídce ve čtvrtek 22. 
prosince.

Podle kroniky zpracoval 
Martin Pelichovský



Číslo 1/2024, ročník 2., Koutecký plátek, měsíční zpravodaj obce Kouty. Vydává OÚ Kouty. Náklad: 150 ks. Přidělené evidenční 
číslo: MKČRE24413. Redakce: Zastupitelstvo obce Kouty, E mail: starosta@obec-kouty.cz,  
Grafická úprava: The Xxl, Daniel Knebl. Foto z archivu redakce, není-li uvedeno jinak. Tisk: První dobrá, s.r.o., Poděbrady.  
Vychází vždy k 28. dni v měsíci.
Termín uzávěrky příštího čísla je 24. 1. 2024.

Chybí Vám nějaká rubrika? 
Vaše podněty, náměty a připomínky nám sdělte osobně nebo na email starosta@obec-kouty.cz


